
Kryštofovo Údolí
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.774448N, 14.933391E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 1 733 ha

Počet obyvatel: 416 PSČ: 460 02

Adresa URL: www.krystofovoudoli.eu

Současnost obce Kryštofovo Údolí
V obci je knihovna, Muzeum betlémů, ve které může návštěvník spatřit více než dvacet betlémů a
jejich částí - od miniaturních až po obrovské, které zabírají dvacet metrů čtverečních. Nejstarší
betlém pochází z roku 1846. Mezi nejzajímavější exponáty patří polovina původního Müllerova
betlému v orientálním stylu a část tyrolského betlému Franze Pohla. Ten býval mechanický a nyní je
postupně uváděn do pohybu. K vidění je zde také tzv. cikorkový betlém, jehož figurky se nacházely v
cikorce. Zatím poslední betlém je šestnáct metrů dlouhý a v období Vánoc stojí pod širým nebem
nedaleko hostince.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9478/krystofovo-udoli/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:20:53


